РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Братский район

ТАРМИНСКОЕ муниципальное образование

ДУМА ТАРМИНСКОГО сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

№ 105 от 26.05.2014 г.

О внесении изменений
в Положение о денежном содержании
муниципальных служащих
Тарминского муниципального образования

        В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 11.03.2013г. № 54-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», пунктом 2 Положения о денежном содержании муниципальных служащих Тарминского муниципального образования, утвержденного решением Думы Тарминского сельского поселения №105 от 25.03.2010г., руководствуясь ст.47 Устава Тарминского муниципального образования, Дума Тарминского сельского поселения, -

 РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Тарминского муниципального образования, утвержденное решением Думы Тарминского сельского поселения №105 от 25.03.2010г. (в редакции решения Думы Тарминского сельского поселения №73 от 29.12.2012г.) (далее – Положение), следующие изменения:

- увеличить (проиндексировать) в 1,055 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих Тарминского муниципального образования в соответствии с занимаемыми ими должностями муниципальной службы;

- приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

- пункты 1.2., 1.3., 1.4. Положения  - исключить;

- пункт 1.6. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальным служащим к денежному содержанию выплачиваются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных федеральным и областным законодательством».

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

3. Решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования.

Глава администрации

Тарминского муниципального образования                                     М.Т. Коротюк

Приложение 1
Размеры должностных окладов муниципальных служащих
	Муниципальные должности

муниципальной службы
	Должностной оклад,

руб.

	Младшие должности

	Ведущий специалист
	2 585 – 3 566

	Специалист I категории, специалист II категории, специалист
	1 784 – 3 268